
Konkurenciją ribojančios veiklos ir dominuojančių padėčių patariamojo komiteto nuomonė, parei-
kšta 2005 m. gegužės 30 d. 391-ame posėdyje Dėl sprendimo projekto byloje COMP/A.37.507/B2

— AstraZeneca

(2006/C 291/02)

1. Patariamojo komiteto nariai pritaria Komisijos ketinimams taikyti ir EB sutarties 82 straipsnį, ir EEE
susitarimo 54 straipsnį.

2. Patariamojo komiteto nariai pritaria Komisijos pateiktam atitinkamo produkto rinkos apibrėžimui (t. y.
receptinių geriamų protonų siurblio inhibitorių rinka, taip iš jos pašalinant H2 blokatorius).

3. Patariamojo komiteto nariai pritaria Komisijos pateiktam atitinkamos geografinės rinkos apibrėžimui
(ypač dėl nacionalinio rinkos pobūdžio).

4. Patariamojo komiteto nariai sutinka su Komisija, kad AstraZeneca užima dominuojančią padėtį kiekvie-
noje atitinkamoje rinkoje.

5. Patariamojo komiteto narių dauguma pritaria Komisijos nuomonei, kad AstraZeneca piktnaudžiavo
dominuojančia padėtimi ilgą laiką sąmoningai pateikdama klaidingą informaciją patentų biurams Belgi-
joje, Danijoje, Vokietijoje, Nyderlanduose, Norvegijoje ir Jungtinėje Karalystėje ir nacionaliniams teis-
mams Vokietijoje ir Norvegijoje, atsižvelgdama į tai, kad klaidingos informacijos teikimas buvo naudo-
jamas kaip AstraZeneca strategijos dėl omeprazole produkto dalis. Narių mažuma susilaiko.

6. Patariamojo komiteto narių dauguma pritaria Komisijai, kad AstraZeneca piktnaudžiavo dominuojančia
padėtimi sistemingai netinkamai taikydama vaistinių produktų leidimų registravimo procedūras,
atrankos būdu išregistruodama Losec kapsules Danijoje, Švedijoje ir Norvegijoje, tuo pačiu metu perei-
dama nuo Losec kapsulių naudojimo prie Losec MUPS tablečių, tai atlikdama kaip AZ LPPS strategijos
dalį. Narių mažuma susilaiko ir kita narių mažuma nesutinka.

7. Patariamojo komiteto nariai pritaria Komisijai dėl pažeidimo sunkumo.

8. Patariamojo komiteto nariai sutinka su Komisijos svarstymais dėl lengvinančių aplinkybių buvimo (tai
yra nauji bruožai).

9. Patariamojo komiteto nariai prašo Komisijos atsižvelgti į visus kitus diskusijų metu iškeltus klausimus.

10. Patariamojo komiteto nariai prašo Komisijos šią nuomonę paskelbti.

2006 11 30C 291/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


